

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐๐,๔๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๒๒.๐๐ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๐๓.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลเหมืองแก้วกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๘  
เป็นเงิน ๘๔๑,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ปร.๕(ก)
  - ๖.๒ ปร.๔
  - ๖.๓ -
  - ๖.๔ -
  - ๖.๕ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นางกัญกร	วิสิทธิ์พานิช	ตำแหน่งปลัดเทศบาลตำบลเหมืองแก้ว	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิทยา	จำปา	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายวีระพันธ์	ตันมาละ	ตำแหน่งวิศวกรโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (บ้านต้นผึ้ง) หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 203.50 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณด้านข้างวัดต้นผึ้ง หมู่ที่ 2 ตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแม่อริม จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : /2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแม่อริม จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคางานอาคาร มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 6 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 90 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	640,529.15	1.3084	838,068.33	Factor F
2	กลุ่มงาน/งานทาง				ใช้คำนวณต้นทุน
3	กลุ่มงาน/งานชลประทาน				0.5-1 ล้านบาท
4	กลุ่มงาน/งานสะพานและท่อเหลี่ยม				(1.3084)
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
	..... ฯลฯ.....				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			841,068.33	
	คิดเป็นเงินเพียง			841,000.00	บาท
	ตัวอักษร : (แปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว เลขที่ 100/2568

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....

(นางกัญกร วิสิทธิ์พานิช)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวิทยา จำปา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวีระพันธ์ ตันมาละ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/3

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (บ้านต้นผึ้ง) หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 203.50 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลตำบลงิ้วแก้ว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณด้านข้างวัดต้นผึ้ง หมู่ที่ 2 ตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว ประมาณราคาโดย : นายวีระพันธ์ ต้นมาละ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานทดสอบการรับน้ำหนักของดิน (Boring test)	1.00	จุด	-	-	13,500.00	13,500.00	13,500.00	
1.2	งานดินชุดและถมดิน	39.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	5,538.00	5,538.00	อ้างอิงจาก
1.3	ทรายหยาบ	36.00	ลบ.ม.	528.04	19,009.44	112.00	4,032.00	23,041.44	ราคาพาณิชย์
1.4	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,752.00	1,752.00	419.00	419.00	2,171.00	จังหวัดเชียงใหม่
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง ( 240 KSC.) รูปทรงลูกบาศก์	23.30	ลบ.ม.	1,934.58	45,075.71	419.00	9,762.70	54,838.41	เดือน มี.ค. 2568
1.6	เหล็ก DB 12 มม. ; SD40	1,795.60	กก.	19.06	34,224.14	3.60	6,464.16	40,688.29	
1.7	เหล็ก RB 9 มม. ; SR24	517.90	กก.	19.53	10,114.59	4.40	2,278.76	12,393.34	
1.8	เหล็ก RB 6 มม. ; SR24	203.80	กก.	19.62	3,998.56	4.40	896.72	4,895.27	
1.9	ลวดผูกเหล็ก	75.51	กก.	34.42	2,599.05	-	-	2,599.05	
1.10	ค่าแรงไม้แบบ (ใช้ 100%)	180.00	ตร.ม.	-	-	139.00	25,020.00	25,020.00	
1.11	ไม้แบบ รวมไม้คร่าว (ใช้ 50%)	90.00	ลบ.ฟ.	467.29	42,056.10	-	-	42,056.10	
1.12	ตะปู	45.00	กก.	32.39	1,457.55	-	-	1,457.55	
2	งานโครงสร้างหลังคา				-		-	-	
2.1	ท่อเหล็กกลมผิวดำ Ø 3" พหนา 2.3 มม. (27.20 กก./ท่อน)	54.00	ท่อน	721.49	38,960.46	272.00	14,688.00	53,648.46	
2.2	ท่อเหล็กกลมผิวดำ Ø 1.5" พหนา 2.3 มม. (14.07 กก./ท่อน)	45.00	ท่อน	380.37	17,116.65	140.00	6,300.00	23,416.65	
2.3	เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม. (27.71 กก./ท่อน)	75.00	ท่อน	642.92	48,219.00	277.00	20,775.00	68,994.00	
2.4	เหล็กกล่อง 75x38x2.3 มม. (20.66 กก./ท่อน)	9.00	ท่อน	524.29	4,718.61	206.00	1,854.00	6,572.61	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (บ้านต้นผึ้ง) หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 203.50 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณด้านข้างวัดต้นผึ้ง หมู่ที่ 2 ตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว ประมาณราคาโดย : นายวีระพันธ์ ตันมาละ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
2.5	ค่าแรงตัดโค้งเหล็กกลมผิวดำ Ø 3" หนา 2.3 มม.	27.00	ท่อน	-	-	280.00	7,560.00	7,560.00		
2.6	ค่าแรงตัดโค้งเหล็กกลมผิวดำ Ø 1.5" หนา 2.3 มม.	4.00	ท่อน		-	140.00	560.00	560.00		
2.7	หลังคาตัดโค้ง Metal Sheet หนา 0.35 มม. สี (พร้อมอุปกรณ์ยึด)	316.50	ตร.ม.	223.68	70,794.72	80.00	25,320.00	96,114.72	มอก.2753-2559	
2.8	หลังคาแผ่นตรง Metal Sheet หนา 0.35 มม. สี (พร้อมอุปกรณ์ยึด)	44.50	ตร.ม.	197.36	8,782.52	70.00	3,115.00	11,897.52	มอก.2753-2559	
2.9	ครอบข้าง Metal Sheet หนา 0.35 มม. สี (พร้อมอุปกรณ์ยึด)	38.50	ม.	140.00	5,390.00	50.00	1,925.00	7,315.00	มอก.2753-2559	
2.10	เหล็กเพลทหัวเสา หนา 9 มม.	24.00	แผ่น	303.73	7,289.52	-	-	7,289.52		
2.11	J-โบลท์ Ø 16 มม.	72.00	ชุด	106.07	7,637.04	-	-	7,637.04		
2.12	เหล็กเพลทสามเหลี่ยม หนา 9 มม.	108.00	แผ่น	28.62	3,090.96	-	-	3,090.96		
2.13	เชิงชาย 2 in 1	19.50	ม.	123.90	2,416.05	45.00	877.50	3,293.55		
3	งานพื้น				-		-	-		
3.1	3.1 งานปูบล็อกตัวหนอนคอนกรีตเสริม แล้วปูใหม่ภายใน,รอบบริเวณ	132.00	ตร.ม.	-	-	55.00	7,260.00	7,260.00		
3.2	3.2 งานปูบล็อกตัวหนอนคอนกรีต คัดกรีซีซีเทา หนา 6 ซม.	88.00	ตร.ม.	355.00	31,240.00	55.00	4,840.00	36,080.00		
4	งานผนัง				-		-	-		
4.1	งานฉาบผนังโครงสร้าง	68.40	ตร.ม.	78.00	5,335.20	115.00	7,866.00	13,201.20		
5	งานทาสี				-		-	-		
5.1	สีน้ำพลาสติก รองพื้น 1 เทียว+ ทับหน้า 2 เทียว	68.40	ตร.ม.	40.00	2,736.00	30.00	2,052.00	4,788.00		
5.2	งานสีน้ำมันและกันสนิม รองพื้น 1 เทียว+ ทับหน้า 2 เทียว	270.00	ตร.ม.	50.00	13,500.00	35.00	9,450.00	22,950.00		



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (บ้านต้นผึ้ง) หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 203.50 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณด้านข้างวัดต้นผึ้ง หมู่ที่ 2 ตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว ประมาณราคาโดย : นายวีระพันธ์ ตันมาละ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
6	งานระบบไฟฟ้า				-		-	-	
6.1	ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต 6 ช่อง พร้อมแนมกันดูด อุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,180.00	2,180.00	800.00	800.00	2,980.00	
6.2	ชุดโคมไฟ ไฮเบย์ LED 150 w. แบบโคมฝาชี พร้อมชุดแขวน	4.00	ชุด	2,050.00	8,200.00	650.00	2,600.00	10,800.00	
6.3	ชุดสวิตซ์ 2 ตัว พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	140.00	280.00	90.00	180.00	460.00	
6.4	ปลั๊กกราวด์คู่ พร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	129.00	1,032.00	90.00	720.00	1,752.00	
6.5	แท่งกราวด์ 5/8" ยาว 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	210.28	210.28	-	-	210.28	
6.6	สายไฟ THW 16 sq.mm. (ทองแดง)	60.00	ม.	69.48	4,168.80	20.00	1,200.00	5,368.80	
6.7	สายไฟ THW 1x4 sq.mm.	125.00	ม.	19.43	2,428.75	10.00	1,250.00	3,678.75	
6.8	สายไฟ THW 1x2.5 sq.mm.	180.00	ม.	9.81	1,765.80	7.00	1,260.00	3,025.80	
6.9	ท่อ PVC 1/2" x 4 ม.	27.00	ท่อน	43.92	1,185.84	-	-	1,185.84	
6.10	งานเบ็ดเตล็ด ข้อต่อ กล่องพักสาย อุปกรณ์ยึดท่อ	1.00	งาน	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
					-			-	
					รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน			640,529.15	



ประมาณราคา

( นาย วีระพันธ์ ตันมาละ )

วิศวกรโยธาชำนาญการ